
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  3 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

LIQUIDAZIONE STRAORDINARI PRESTATI PER LE 
ELEZIONI POLITICHE DEL 25 SETTEMBRE 2022 - 
RIDETERMINAZIONE IMPORTI, IN BASE AL NUOVO C.C.N.L. 
E PROGRESSIONI ECONOMICHE

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

03/01/2023

 2

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI03/01/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 3 DEL 03/01/2023 

 

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE STRAORDINARI PRESTATI PER LE ELEZIONI POLITICHE DEL 25 

SETTEMBRE 2022 - RIDETERMINAZIONE IMPORTI, IN BASE AL NUOVO C.C.N.L. E 

PROGRESSIONI ECONOMICHE 

 

LA RESPONSABILE AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 

 Vista le proprie determinazioni n. 448 del 04.08.2022 e n. 486 del 05.09.2022 con le quali è  

stato autorizzato  il lavoro straordinario al personale dipendente, facente parte dell’Ufficio 

elettorale, in occasione delle Elezioni Politiche del 25 settembre 2022 ed assunto il relativo 

impegno di spesa; 

  

 Vista la propria liquidazione con DT 742 del 14/12/2022 delle ore straordinarie 

effettivamente svolte nei mesi di agosto e settembre 2022 dai dipendenti suddetti; 

 Visto che il compenso orario dei dipendenti ha subito un aggiornamento in seguito 

all’approvazione del nuovo C.C.N.L. degli Enti Locali e sulla base delle progressioni economiche 

approvate con DT 829 in data 23.12.2022 e decorrenti dal 01/01/2022; 

 Visto che gli importi liquidati non sono ancora stati pagati ai dipendenti; 

  Ritenuto di ricalcolare la liquidazione degli straordinari applicando gli importi orari 

aggiornati; 

 Visto che l’importo totale, derivante dal ricalcolo, rientra nell’impegno di spesa assunto con 

le predette Determinazioni 448 e 486; 

 Visto che la Legge 197 del 29.12.2022 ha posticipato la data di approvazione del bilancio di 

previsione 2023 al 30.04.2023; 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 5 del 28 luglio 2022, con il quale è stata individuata la 

Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane e del decreto n. 14 del 25 novembre 2020 in 

merito alle sostituzioni; 

 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

D I S P O N E 

 

 Di rideterminare, per i motivi esposti in premessa, le ore di lavoro straordinario al 

personale dipendente di cui agli allegati elenchi, prestate nel mese di agosto dal 

04/08/2022 al 31/08/2022 e nel mese di settembre dal 01/09/2022 al 30/09/ 2022, per 

adempimenti relativi alle elezioni politiche del 25 settembre 2022, la cui spesa totale di € 

9.212,76 è imputata al capitolo 1781/380 U.1.10.99.99.999, missione 1 programma 7, 

del predisponendo bilancio dell’esercizio 2023, gestione residui 2022, di cui all’impegno 

di spesa assunto con atto di determinazione n.448 del 04.08.2022, che presenta la 

necessaria disponibilità; 

 Di dare atto che la spesa sarà rimborsata dallo Stato; 



DETERMINAZIONE N. 3 DEL 03/01/2023 

 

 

 Di autorizzare l’ufficio ragioneria ad emettere mandato di pagamento a favore del 

personale dipendente, entro i termini del procedimento; 

         

   LA RESPONSABILE 

             AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

                  Dott.ssa Rossana ARNOLDI 

 


		2023-01-10T14:57:04+0100
	ROSSANA ARNOLDI




